
Rang Nr. Name Verein Nation DG 1 DG 2 DG 3 DG 4 DG 5 Gesamt
1 16 Reischl Manuel Union Esternberg AUT 110,59 115,97 121,96 119,31 0,00 121,96
2 4 Innerhofer Mario EV Mühlbach/Pinzgau AUT 112,05 0,00 115,82 120,91 120,27 120,91
3 11 Schild Michael TSV Fridolfing GER 0,00 116,69 0,00 111,21 112,86 116,69
4 10 Mayer Thorsten SV Breitenau AUT 0,00 114,70 0,00 108,41 0,00 114,70
5 1 Gruber Andreas ASK Olympia Gloggnitz AUT 95,76 112,84 0,00 0,00 114,05 114,05
6 5 Kohlmann Michael SV Stauf GER 87,38 112,69 101,17 107,87 0,00 112,69
7 8 Kiermeier Johann SC Rimbach GER 107,68 109,90 112,63 109,40 106,77 112,63
8 14 Späth Rudolf FC Altrandsberg GER 106,94 0,00 106,05 110,33 0,00 110,33
9 3 Bozner Werner ASV Raas PlanKom ITA 103,30 109,74 99,70 104,15 109,57 109,74
10 17 Tafertshofer Marc TSV Pähl GER 109,28 103,38 88,36 97,08 103,31 109,28
11 2 Ebner Franz EV Poschetsried GER 86,27 104,68 107,17 108,91 103,16 108,91
12 9 Kofler Markus EV Forst ITA 104,36 97,98 102,41 95,98 89,94 104,36
13 13 Patschg Josef EV St. Johann AUT 0,00 0,00 0,00 101,85 0,00 101,85
14 6 Gräber Markus ASV Ehrenburg ITA 88,00 96,06 100,10 0,00 0,00 100,10
15 7 Koller Bernd ESV Wolfau AUT 89,99 0,00 90,01 94,31 89,08 94,31
16 15 Bertolini Adolf AESV Terlan ITA 0,00 91,32 0,00 89,06 0,00 91,32
17 18 Pueland Johannes ASV St. Lorenzen ITA 0,00 0,00 74,77 83,39 0,00 83,39
18 12 Mair Elmar EV Morizing ITA 0,00 74,66 0,00 0,00 67,29 74,66

Wettbewerbsleiter: Aglassinger Helmut / BÖE Schiedsrichter: Bisail Franz / LV Stmk Rechenbüro: Team ESV Wolfau

Austragungsort: Stocksportzentrum Wolfau, 7412 Wolfau 499
Datum: 22.05.2009

Ländervergleich im Weitenwettbewerb Herren

Endergebnis - Einzelwertung
Laufsohle: grau

 



Rang Nr. Name Verein DG 1 DG 2 DG 3 DG 4 DG 5 Gesamt

1 357,57
16 Reischl Manuel Union Esternberg 110,59 115,97 121,96 119,31 0,00 121,96
4 Innerhofer Mario EV Mühlbach/Pinzgau 112,05 0,00 115,82 120,91 120,27 120,91
10 Mayer Thorsten SV Breitenau 0,00 114,70 0,00 108,41 0,00 114,70

2 342,01
11 Schild Michael TSV Fridolfing 0,00 116,69 0,00 111,21 112,86 116,69
5 Kohlmann Michael SV Stauf 87,38 112,69 101,17 107,87 0,00 112,69
8 Kiermeier Johann SC Rimbach 107,68 109,90 112,63 109,40 106,77 112,63

3 314,20
3 Bozner Werner ASV Raas PlanKom 103,30 109,74 99,70 104,15 109,57 109,74
9 Kofler Markus EV Forst 104,36 97,98 102,41 95,98 89,94 104,36
6 Gräber Markus ASV Ehrenburg 88,00 96,06 100,10 0,00 0,00 100,10

Wettbewerbsleiter: Aglassinger Helmut / BÖE Schiedsrichter: Bisail Franz / LV Stmk Rechenbüro: Team ESV Wolfau

Ländervergleich im Weitenwettbewerb Herren
Austragungsort: Stocksportzentrum Wolfau, 7412 Wolfau 499

Datum: 22.05.2009

ITALIEN

Endergebnis - Mannschaftswertung
Laufsohle: grau

ÖSTERREICH

DEUTSCHLAND

 



Rang Nr. Name Verein Nation DG 1 DG 2 DG 3 DG 4 DG 5 Gesamt
1 1 Ludwig Nico SG Franken Sennfeld GER 112,11 135,63 135,82 134,86 115,96 135,82
2 3 Huber Thomas EV Bruck AUT 122,04 0,00 133,42 0,00 0,00 133,42
3 10 Bergwinkl Franz SSC Pfeffenhausen GER 120,77 0,00 116,35 131,57 0,00 131,57
4 16 Schreger Michael ESC Geisenhausen GER 73,88 126,12 105,91 0,00 105,78 126,12
5 7 Müller Wolfgang SSC Pfeffenhausen GER 88,04 125,47 0,00 0,00 115,28 125,47
6 2 Gualdi Tobias AESV Terlan ITA 119,27 117,35 121,74 0,00 0,00 121,74
6 12 Breitfuß Martin EV Saalfelden AUT 112,99 0,00 0,00 0,00 121,74 121,74
8 5 Alber Michael EV Forst ITA 102,35 107,62 0,00 118,62 115,80 118,62
9 15 Moosbrugger Manuel WSV Schladming AUT 108,99 0,00 117,59 0,00 116,42 117,59
10 4 Unterholzner Christian ASV Piding GER 89,40 0,00 115,09 0,00 0,00 115,09
11 9 Hochstöger Alexander USC Grafenschlag AUT 0,00 0,00 0,00 0,00 114,51 114,51
12 6 Kaufmann Rene USV Hadres AUT 105,60 114,50 0,00 111,35 104,21 114,50
13 11 Harasser Daniel ASV Teis ITA 0,00 84,19 78,04 77,30 100,78 100,78
14 17 Zwickl Maximilian ESV Sebersdorf AUT 84,59 76,18 75,66 100,50 0,00 100,50
15 13 Strasser Johannes EC Ebing GER 0,00 100,44 0,00 94,73 83,06 100,44
16 8 Seidner Maximilian EV Forst ITA 0,00 72,75 70,91 0,00 98,33 98,33
17 14 Plattner Benedikt SV Mölten/Raika ITA 0,00 0,00 0,00 0,00 85,69 85,69

Wettbewerbsleiter: Aglassinger Helmut / BÖE Schiedsrichter: Bisail Franz / LV Stmk Rechenbüro: Team ESV Wolfau

Ländervergleich im Weitenwettbewerb Jugend U16
Austragungsort: Stocksportzentrum Wolfau, 7412 Wolfau 499

Datum: 23.05.2009

Endergebnis - Einzelwertung
Laufsohle: weiss/grau

 



Rang Nr. Name Verein DG 1 DG 2 DG 3 DG 4 DG 5 Gesamt
1 393,51

1 Ludwig Nico SG Franken Sennfeld 112,11 135,63 135,82 134,86 115,96 135,82
10 Bergwinkl Franz SSC Pfeffenhausen 120,77 0,00 116,35 131,57 0,00 131,57
16 Schreger Michael ESC Geisenhausen 73,88 126,12 105,91 0,00 105,78 126,12

2 372,75
3 Huber Thomas EV Bruck 122,04 0,00 133,42 0,00 0,00 133,42
12 Breitfuß Martin EV Saalfelden 112,99 0,00 0,00 0,00 121,74 121,74
15 Moosbrugger Manuel WSV Schladming 108,99 0,00 117,59 0,00 116,42 117,59

3 341,14
2 Gualdi Tobias AESV Terlan 119,27 117,35 121,74 0,00 0,00 121,74
5 Alber Michael EV Forst 102,35 107,62 0,00 118,62 115,80 118,62
11 Harasser Daniel ASV Teis 0,00 84,19 78,04 77,30 100,78 100,78

Wettbewerbsleiter: Aglassinger Helmut / BÖE Rechenbüro: Team ESV Wolfau

ÖSTERREICH

ITALIEN

Ländervergleich im Weitenwettbewerb Jugend U16
Austragungsort: Stocksportzentrum Wolfau, 7412 Wolfau 499

Datum: 23.05.2009

Endergebnis - Mannschaftswertung
Laufsohle: weiss/grau

DEUTSCHLAND

 



Rang Nr. Name Verein Nation DG 1 DG 2 DG 3 DG 4 DG 5 Gesamt
1 2 Fischer Andreas EV Mitterfels GER 110,81 119,89 113,01 0,00 115,79 119,89
2 3 Huber Josef EV Bruck AUT 110,57 114,40 0,00 116,04 0,00 116,04
3 12 Kohlmann Thomas SV Stauf GER 110,51 115,38 113,18 0,00 104,11 115,38
4 10 Kordat Alesandro TSV Velden GER 103,84 113,40 107,85 114,73 0,00 114,73
4 6 Baumgartner Philipp ESV Sebersdorf AUT 114,73 106,48 111,56 114,68 111,37 114,73
6 5 Winkler Max TSV Peiting GER 113,32 0,00 109,30 0,00 101,27 113,32
7 14 Ludwig  Nico SG Franken Sennfeld GER 109,81 0,00 81,56 103,42 0,00 109,81
8 8 Ziegltrum Sebastian VfB Hallbergmoos GER 94,69 106,82 0,00 109,32 93,80 109,32
9 9 Gruber Kevin ESV Union Mönichwald AUT 95,15 85,06 0,00 105,33 93,91 105,33
10 13 Huber Thomas EV Bruck AUT 0,00 92,53 98,46 104,75 0,00 104,75
11 11 Hiertz Florian ESV Oberwart AUT 100,59 0,00 0,00 96,38 0,00 100,59
12 7 Seidner Maximilian EV Forst ITA 95,43 0,00 84,92 74,00 0,00 95,43
13 1 Gualdi Tobias AESV Terlan ITA 92,09 94,75 92,86 90,69 93,45 94,75
14 4 Alber Michael EV Forst ITA 90,85 0,00 0,00 89,90 71,55 90,85

Wettbewerbsleiter: Aglassinger Helmut / BÖE Schiedsrichter: Bisail Franz / LV Stmk Rechenbüro: Team ESV Wolfau

Ländervergleich im Weitenwettbewerb Jugend U19
Austragungsort: Stocksportzentrum Wolfau, 7412 Wolfau 499

Datum: 23.05.2009

Endergebnis - Einzelwertung
Laufsohle: grün

 



Rang Nr. Name Verein DG 1 DG 2 DG 3 DG 4 DG 5 Gesamt
1 350,00

2 Fischer Andreas EV Mitterfels 110,81 119,89 113,01 0,00 115,79 119,89
12 Kohlmann Thomas SV Stauf 110,51 115,38 113,18 0,00 104,11 115,38
10 Kordat Alesandro TSV Velden 103,84 113,40 107,85 114,73 0,00 114,73

2 336,10
3 Huber Josef EV Bruck 110,57 114,40 0,00 116,04 0,00 116,04
6 Baumgartner Philipp ESV Sebersdorf 114,73 106,48 111,56 114,68 111,37 114,73
9 Gruber Kevin ESV Union Mönichwald 95,15 85,06 0,00 105,33 93,91 105,33

3 281,03
7 Seidner Maximilian EV Forst 95,43 0,00 84,92 74,00 0,00 95,43
1 Gualdi Tobias AESV Terlan 92,09 94,75 92,86 90,69 93,45 94,75
4 Alber Michael EV Forst 90,85 0,00 0,00 89,90 71,55 90,85

Wettbewerbsleiter: Aglassinger Helmut / BÖE Rechenbüro: Team ESV Wolfau

ÖSTERREICH

ITALIEN

Ländervergleich im Weitenwettbewerb Jugend U19
Austragungsort: Stocksportzentrum Wolfau, 7412 Wolfau 499

Datum: 23.05.2009

Endergebnis - Mannschaftswertung
Laufsohle: grün

DEUTSCHLAND

 



Rang Nr. Name Verein Nation DG 1 DG 2 DG 3 DG 4 DG 5 Gesamt
1 3 Kufner Stefan EC Reichenbach GER 111,76 117,28 119,42 120,98 113,01 120,98
2 11 Fischer Andreas EV Mitterfels GER 116,29 110,99 0,00 120,61 113,60 120,61
3 10 Baumgartner Philipp ESV Sebersdorf AUT 114,93 108,30 0,00 117,56 120,18 120,18
4 4 Moosbrugger Sascha WSV Schladming AUT 90,78 106,91 111,21 119,33 0,00 119,33
5 6 Tafertshofer Marc TSV Pähl GER 115,70 0,00 0,00 109,26 117,93 117,93
6 1 Mayer Thorsten SV Breitenau AUT 114,35 109,40 116,43 116,73 114,47 116,73
7 9 Kohlmann Michael SV Stauf GER 115,20 115,02 108,78 116,68 109,72 116,68
8 14 Patschg Josef EV St. Johann AUT 113,10 113,02 0,00 115,26 112,37 115,26
9 13 Kohlmann Thomas SV Stauf GER 110,33 0,00 112,11 98,21 114,70 114,70

10 7 Huber Josef EV Bruck AUT 0,00 0,00 106,52 0,00 109,42 109,42
11 12 Weissenböck Stefan ESV Union Türnitz AUT 105,90 0,00 0,00 108,55 102,81 108,55
12 15 Aigner Peter TSV Taufkirchen GER 0,00 106,51 104,27 91,47 93,15 106,51
13 2 Gräber Markus ASV Ehrenburg ITA 103,24 0,00 98,59 82,37 82,93 103,24
14 5 Gualdi Tobias AESV Terlan ITA 83,83 75,15 72,81 0,00 93,61 93,61
15 8 Harasser Andreas ASV Teis ITA 0,00 0,00 90,09 82,46 0,00 90,09

Wettbewerbsleiter: Aglassinger Helmut / BÖE Schiedsrichter: Bisail Franz / LV Stmk Rechenbüro: Team ESV Wolfau

Ländervergleich im Weitenwettbewerb Junioren U23
Austragungsort: Stocksportzentrum Wolfau, 7412 Wolfau 499

Datum: 23.05.2009

Endergebnis - Einzelwertung
Laufsohle: grün

 



Rang Nr. Name Verein DG 1 DG 2 DG 3 DG 4 DG 5 Gesamt
1 359,52

3 Kufner Stefan EC Reichenbach 111,76 117,28 119,42 120,98 113,01 120,98
11 Fischer Andreas EV Mitterfels 116,29 110,99 0,00 120,61 113,60 120,61
6 Tafertshofer Marc TSV Pähl 115,70 0,00 0,00 109,26 117,93 117,93

2 356,24
10 Baumgartner Philipp ESV Sebersdorf 114,93 108,30 0,00 117,56 120,18 120,18
4 Moosbrugger Sascha WSV Schladming 90,78 106,91 111,21 119,33 0,00 119,33
1 Mayer Thorsten SV Breitenau 114,35 109,40 116,43 116,73 114,47 116,73

3 286,94
2 Gräber Markus ASV Ehrenburg 103,24 0,00 98,59 82,37 82,93 103,24
5 Gualdi Tobias AESV Terlan 83,83 75,15 72,81 0,00 93,61 93,61
8 Harasser Andreas ASV Teis 0,00 0,00 90,09 82,46 0,00 90,09

Wettbewerbsleiter: Aglassinger Helmut / BÖE Rechenbüro: Team ESV Wolfau

ÖSTERREICH

ITALIEN

Ländervergleich im Weitenwettbewerb Jugend U23
Austragungsort: Stocksportzentrum Wolfau, 7412 Wolfau 499

Datum: 23.05.2009

Endergebnis - Mannschaftswertung
Laufsohle: grün

DEUTSCHLAND

 


